
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5547 | 05 de novembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 36827/2024 
Dispensa de Licitação nº 058/24
I - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço para fornecimento de infraestrutura de rede de dados e acesso 
wireless destinados ao CRAS Norte, CRIA, POP e CASA SOL, cujo 
órgão gestor é a Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento 
Social – UGADS. 
II - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso IX, da Lei Federal 14.133/21.
III – Contratada: Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN.
IV - Valor Global: R$ 550.844,00 (quinhentos e cinquenta mil, oitocentos 
e quarenta e quatro reais).
V – Prazo:  12 (doze) meses. 
VI - Justificativa: 
Tal contratação visa o fornecimento de Infraestrutura necessária para a 
operacionalização dos serviços públicos ofertados nos imóveis do Novo 
Centro Pop, CRAS Norte, Abrigo Casa Sol e CRIA. 
Justificamos a contratação tendo em vista a conclusão das obras do 
Novo Centro Pop e do CRAS Norte, pois a finalização da reforma 
torna imprescindível a aquisição de equipamentos e materiais para 
a ocupação dos prédios e o início das atividades, assegurando a 
continuidade e a melhoria dos serviços de assistência social ofertados 
à população, bem como a inauguração do CRIA exige a aquisição de 
equipamentos e materiais específicos para o atendimento da demanda, 
garantindo a oferta de serviços especializados e de qualidade. Ademais 
há a necessidade de adequação do Abrigo Casa Sol.
A escolha da Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN justifica-
se por ser a responsável pela infraestrutura física e virtual da rede de 
comunicação de dados do Município de Jundiaí, além de possuir estrutura 
adequada e por se tratar de empresa que integra a Administração Pública 
Municipal Indireta, criada para o fim específico de prestar serviços na 
área de informática.
O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, 
para os serviços realizados, conforme pesquisa constante dos autos do 
processo SEI 36827/2024.  

(Luiz Guilherme Fuschini Camargo)
Diretor do Depto de Proteção Social Especial

UGADS/GG
Ratifico a justificativa apresentada acima, adjudico e homologo este 
procedimento de dispensa de licitação e autorizo a despesa e a emissão 
do empenho à empresa COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – 
CIJUN, no valor global de R$ R$ 550.844,00.
Publique-se o respectivo Ato.

(Maria Brant de Carvalho Falcão)
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0022707/2024. ASSINATURA: 27/09/2024. 
OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 
400MG, GLICOSE 25% INJETÁVEL E OU. VALOR(ES):Item(ns): 
2 - IDENTIFICACAO: GLICOSE-APRESENTACAO: SOLUCAO 
INJETAVEL-DOSAGEM: 25%-UNIDADE: AMPOLA COM 10 ML-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: ISOFARMA - R$ 0.5000 POR AMPOLA - 
COTA PRINCIPAL. 2 - IDENTIFICACAO: GLICOSE-APRESENTACAO: 
SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 25%-UNIDADE: AMPOLA COM 
10 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 

MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: ISOFARMA - R$ 0.5000 
POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 156/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 1 (um) ano. 
PROPONENTES: 39 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIMED INDUSTRIA S.A.. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0022707/2024. ASSINATURA: 27/09/2024. OBJETO: 
Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 
400MG, GLICOSE 25% INJETÁVEL E OU. VALOR(ES):Item(ns): 6 - 
IDENTIFICACAO: AMOXICILINA-APRESENTACAO: SUSPENSAO 
ORAL-DOSAGEM: 250 MG/5 ML-UNIDADE: FRASCO COM 150 
ML + COPO DOSADOR-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”-CARACT. 
ADICIONAIS: FOTOSSENSIVEL, PROTEGER DA LUZ- MARCA: 
GENERICO/CIMED - R$ 4.9500 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 1 (um) ano. PROPONENTES: 39

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL RIFARMA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022707/2024. 
ASSINATURA: 26/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 400MG, GLICOSE 25% 
INJETÁVEL E OU. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: 
NORFLOXACINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 
400 MG-UNIDADE: COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
VIA DE ADMINISTRACAO: USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A 
EXPRESSAO: “PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
GENERICO - PHARMASCIENCE RMS: 1171700730029 CX 420 - R$ 
0.3200 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 6 - IDENTIFICACAO: 
AMOXICILINA-APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL-DOSAGEM: 
250 MG/5 ML-UNIDADE: FRASCO COM 150 ML + COPO DOSADOR-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO 
COMERCIO”-CARACT. ADICIONAIS: FOTOSSENSIVEL, PROTEGER 
DA LUZ- MARCA: GENERICO-CIMED RMS: 1438101110111 FR 150 
ML - R$ 5.3900 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 1 
(um) ano. PROPONENTES: 39 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022707/2024. 
ASSINATURA: 26/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 400MG, GLICOSE 25% 
INJETÁVEL E OU. VALOR(ES):Item(ns): 10 - IDENTIFICACAO: 
MIDAZOLAM-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL-DOSAGEM: 
2 MG/ML-EMBALAGEM: FRASCO COM 10 ML-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS 
A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: VIA ORAL-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
CRISTÁLIA/DORMIRE 2MG/ML SOL ORAL 12FRX10ML 102980 - R$ 
20.9900 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 10 - IDENTIFICACAO: 
MIDAZOLAM-APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL-DOSAGEM: 2 MG/
ML-EMBALAGEM: FRASCO COM 10 ML-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-
VIA DE ADMINISTRACAO: VIA ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: 
“PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: CRISTÁLIA/DORMIRE 
2MG/ML SOL ORAL 12FRX10ML 102980 - R$ 20.9900 POR FRASCO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5547 | 05 de novembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
156/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 1 (um) ano. PROPONENTES: 
39 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FARMA 2 PRODUTOS 
PARA SAUDE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022707/2024. 
ASSINATURA: 26/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 400MG, GLICOSE 25% 
INJETÁVEL E OU. VALOR(ES):Item(ns): 8 - IDENTIFICACAO: SORO 
FISIOLOGICO(CLORETO DE SODIO)-APRESENTACAO: SOLUCAO 
INJETAVEL-DOSAGEM: 0,9%-EMBALAGEM: FRASCO COM 250 ML-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: JP - R$ 3.7500 POR FRASCO - COTA 
PRINCIPAL. 8 - IDENTIFICACAO: SORO FISIOLOGICO(CLORETO 
DE SODIO)-APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 
0,9%-EMBALAGEM: FRASCO COM 250 ML-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: JP - R$ 3.7500 POR FRASCO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 1 (um) ano. PROPONENTES: 39

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROSPER COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022707/2024. 
ASSINATURA: 02/10/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 400MG, GLICOSE 25% 
INJETÁVEL E OU. VALOR(ES):Item(ns): 7 - IDENTIFICACAO: 
CEFTRIAXONA + LIDOCAINA-APRESENTACAO: PO PARA SOLUCAO 
INJETAVEL + DILUENTE-DOSAGEM: 1 G + 1%-UNIDADE: FRASCO 
AMPOLA + LIDOCAINA 1% (3,5 ML)-REGISTRO: MINISTERIO DA 
SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE 
ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: 
“PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: BLAU REG ANV 
1163701010134 - R$ 9.1400 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL. 
7 - IDENTIFICACAO: CEFTRIAXONA + LIDOCAINA-APRESENTACAO: 
PO PARA SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE-DOSAGEM: 1 G 
+ 1%-UNIDADE: FRASCO AMPOLA + LIDOCAINA 1% (3,5 ML)-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAMUSCULAR-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: BLAU REG ANV 1163701010134 - R$ 9.1400 POR FRASCO/
AMP - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
156/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 1 (um) ano. PROPONENTES: 
39

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022707/2024. ASSINATURA: 
27/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS 
(NORFLOXACINA 400MG, GLICOSE 25% INJETÁVEL E OU. 
VALOR(ES):Item(ns): 3 - IDENTIFICACAO: EPINEFRINA-
APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL-DOSAGEM: 1 MG/ML-
UNIDADE: AMPOLA COM 1 ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-
VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
HYFREN/HYPOFARMA - R$ 1.0700 POR AMPOLA - COTA PRINCIPAL. 
3 - IDENTIFICACAO: EPINEFRINA-APRESENTACAO: SOLUCAO 
INJETAVEL-DOSAGEM: 1 MG/ML-UNIDADE: AMPOLA COM 1 ML-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: HYFREN/HYPOFARMA - R$ 

1.0700 POR AMPOLA - COTA RESERVADA. 11 - IDENTIFICACAO: 
SORO FISIOLOGICO(CLORETO DE SODIO)-APRESENTACAO: 
SOLUCAO INJETAVEL, APIROGENICA, ESTERIL-DOSAGEM: 
0,9%-EMBALAGEM: FRASCO SISTEMA FECHADO COM 100 
ML-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: FARMARIN/FARMARIN - R$ 
3.2700 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. 11 - IDENTIFICACAO: 
SORO FISIOLOGICO(CLORETO DE SODIO)-APRESENTACAO: 
SOLUCAO INJETAVEL, APIROGENICA, ESTERIL-DOSAGEM: 
0,9%-EMBALAGEM: FRASCO SISTEMA FECHADO COM 100 ML-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: FARMARIN/FARMARIN - R$ 3.2700 
POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 156/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 1 (um) ano. 
PROPONENTES: 39 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SP HOSPITALAR LTDA EPP. 
PROCESSO SEI Nº PMJ.0022707/2024. ASSINATURA: 27/09/2024. 
OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 
400MG, GLICOSE 25% INJETÁVEL E OU. VALOR(ES):Item(ns): 
5 - IDENTIFICACAO: DICLOFENACO SODICO-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: DICLOFENACO SOD. 50MG/BRAINFARMA - R$ 0.0440 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. 5 - IDENTIFICACAO: DICLOFENACO 
SODICO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO”- MARCA: DICLOFENACO SOD. 50MG/BRAINFARMA 
- R$ 0.0440 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 1 
(um) ano. PROPONENTES: 39 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VALINPHARMA COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0022707/2024. 
ASSINATURA: 27/09/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de 
MEDICAMENTOS (NORFLOXACINA 400MG, GLICOSE 25% INJETÁVEL 
E OU. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: NORFLOXACINA-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 400 MG-UNIDADE: 
COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: 
USO ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, 
CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA A VENDA AO 
COMERCIO”- MARCA: GENERICO - PHARMASCIENCE - 420 CP - 
R$ 0.2990 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 1 
(um) ano. PROPONENTES: 39

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO XI, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 
166/2013. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
MAM ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO LTDA. PROCESSO: 24.366-
8/13. ASSINATURA: 29/10/2024. VALOR MENSAL: R$ 56.500,00. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS SITUADOS NA R. MARECHAL 
DEODORO DA FONSECA N. 830/840-CENTRO, NESTA CIDADE, 
DEST.AO FUNC.DA FARMÁCIA CENTRAL, TERAPIA DE NUTRIÇÃO 
ENTERAL, COORD.DO PROGRAMA MELHOR EM CASA E DIRET.
DE ATENÇÃO BÁSICA, DEST. À UGPS. FUNDAMENTO LEGAL DA 
CONTRATAÇÃO: ART. 24, INCISO X, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL N. 
8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5547 | 05 de novembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 128/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: UROCLINICA UAN LTDA EPP. PROCESSO: 
PMJ.0023043/2024. ASSINATURA: 30/10/2024. VALOR TOTAL 
ESTIMATIVO: R$ 69.828,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAMES DE AVALIAÇÃO 
URODINÂMICA COMPLETA, PARA OS USUÁRIOS SUS COM 
SOLICITAÇÃO DO MÉDICO ESPECIALISTA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 176/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
PROPONENTES: 1.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE CONTRATUAL II, 
QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 247/2022, CELEBRADO COM 
FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CEPHEID 
BRASIL IMPORT EXPORT E COM. PROD. DIAG. LTDA. PROCESSO: 
12.910-8/22. ASSINATURA: 30/10/2024. VALOR TOTAL: R$ 23.548,08. 
OBJETO: PS MANUT PREVENTIVA/CORRETIVA, COM FORN DE 
KITS REAGENTES, PARA O EQUIP DE DETECÇÃO DE CASOS 
DE TUBERCULOSE GENEXPERT, UTILIZADO PELO AMBULAT 
DE MOLÉSTIAS INFECCIOSAS AMI, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. CELEB. COM 
BASE NO ART. 25, INCISO I, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL 
N 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E 
ADEQUAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 122/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TK ELEVADORES BRASIL LTDA. PROCESSO: 
PMJ.0024166/2024. ASSINATURA: 04/11/2024. VALOR GLOBAL: 
R$ 24.600,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
COM REPOSIÇÃO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, NO ELEVADOR 
“THYSSENKRUPP - 111466” PERTENCENTE À UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE SÃO CAMILO, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, REAJUSTE CONTRATUAL II E 
RERRATIFICAÇÃO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 177/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SUEDE SERVICOS LTDA. PROCESSO: 04.521-
3/22. ASSINATURA: 04/11/2024. VALOR TOTAL: R$ 579.159,84. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXÍLIO À UNIDADE 
DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
NA EXECUÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022. ASSUNTO: PRORROGADO 
POR 12 (DOZE) MESES, ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL E 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA.

ADMINISTRAÇÃO PORTARIAS

PORTARIA Nº 226, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, Prefeito do Município de 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0014930/2020, 
---------------------------------------------------------------
 
E X O N E R A, a pedido, a partir de 04 de novembro de 2024, JONES 
HENRIQUE MARTINS, agente político, do cargo de Gestor 
da Unidade de Governo e Finanças - Secretário Municipal, de 
provimento em comissão, nomeado através da Portaria nº 60, de 08 
de abril de 2024.
 

PORTARIAS

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de novembro de 2024.
 

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de 
Jundiaí, aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
vinte e quatro, e publicada na Imprensa Oficial do Município.
 

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIA Nº 227, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024
 
LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, Prefeito do Município de 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0014930/2020, 
--------------------------------------------------------------
 
N O M E I A, a partir de 04 de novembro de 2024,   JOSÉ ANTONIO 
PARIMOSCHI, agente político, para exercer o cargo de Gestor 
da Unidade de Governo e Finanças - Secretário Municipal, de 
provimento em comissão, na forma da Lei Municipal nº 8.763, de 03 
de março de 2017, e suas alterações.
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de novembro de 2024.
 

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de 
Jundiaí, aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
vinte e quatro, e publicada na Imprensa Oficial do Município.
 

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIA Nº 229, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024
 
LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, Prefeito do Município de 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0014933/2020, 
--------------------------------------------------------------
 
E X O N E R A, a pedido,  MARIA CAROLINA ARVIGO PIRES 
DE CASTRO, agente político, do cargo de Gestor da Unidade de 
Inovação e Relação com o Cidadão - Secretário Municipal, de 
provimento em comissão, nomeada através da Portaria nº 142, de 
12 de julho de 2024.
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de 
Jundiaí, aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
vinte e quatro, e publicada na Imprensa Oficial do Município.
 

GUSTAVO LEOPOLDO CASERTA MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIA Nº 230, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024
 
LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, Prefeito do Município de 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0014933/2020, 


